
7. SEMINARIUM NAUKOWE 
SEKCJI SOCJOLOGII 

ZDROWIA I MEDYCYNY PTS  

TEMAT:  
Zawód medyczny pod lupą, czyli czego nie wiemy o 

terapeutach zajęciowych  
Termin: 24.11.2023, godz. 17.00-18.30, online 

Link do spotkania na platformie Google Meet:  

https://meet.google.com/uzc-fhyb-hjb 
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Organizator 
Zarząd Sekcji Socjologii Zdrowia i Medycyny PTS 

dr hab. n. społ. Małgorzata Synowiec-Piłat 
dr n. hum. Krzysztof  Puchalski  
dr n. społ. Agnieszka Borowiec  

Program Seminarium

1. Zawód medyczny pod lupą, czyli czego nie wiemy o terapeutach 
zajęciowych  
	 (czas wystąpienia: 45 minut) 

	 dr hab. Edyta Janus prof. AWF,  
	 Instytut Nauk Stosowanych, Zakład Terapii Zajęciowej Stosowanej, 	 	
	 Akademia Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie  

Streszczenie:  
Podczas wykładu scharakteryzowany zostanie zawód terapeuty zajęciowego, 
który zaliczany jest do grupy zawodów medycznych. Mimo, iż zawód ten 
obecny jest na rynku od dziesiątek lat, wiedza o nim jest bardzo ograniczona. 
Stąd potrzeba przybliżenia specyfiki pracy terapeutów zajęciowych również 
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środowisku socjologów, a w szczególności osobom skoncentrowanym na 
badaniu zawodów medycznych. Podczas wykładu poruszone zostaną 
następujące kwestie: tradycyjne i zmodernizowane rozumienie terapii 
zajęciowej, kształcenie terapeutów zajęciowych w Polsce, role zawodowe, 
miejsce terapii zajęciowej w systemie rehabilitacji. Przeanalizowane zostaną 
także możliwości i ograniczenia związane z rozwojem zawodu. Rozważania 
uzupełnione zostaną także przykładami, pochodzącymi z najnowszej publikacji 
dotyczącej terapii zajęciowej, przygotowanej przez aktywnych zawodowo 
terapeutów zajęciowych - ,,Terapia zajęciowa. Praktycy praktykom.”

dyskusja (45 min)  

Patronem medialnym książki jest  
Sekcja Socjologii Zdrowia i Medycyny PTS 
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Praktycy – praktykom

Terapia zajęciowa. Praktycy – praktykom to pierwsza książka opisująca realia pracy 

terapeutów zajęciowych z tytułem zawodowym, którzy ukończyli kształcenie akademickie. 

Zaproszeni autorzy będący równocześnie aktywnymi zawodowo terapeutami zajęciowymi 

opisują swoją drogę od podjęcia studiów do zaistnienia w tym zawodzie. Warto podkreślić 

różnorodność miejsc zatrudnienia tworzących poszczególne rozdziały terapeutów. Szczególny 

nacisk położony został na charakterystykę wykonywanych przez nich zadań zawodowych, 

możliwości rozwijania terapii zajęciowej oraz związanych z tym ograniczeń. Każdy z roz-

działów zawiera rzeczywisty opis przypadku przedstawiony według modelu CPPF (Canadian 

Practice Process Framework). Ponadto autorzy opisują swoje miejsce w zespołach funkcjo-

nujących w placówkach, w których są zatrudnieni, a także przedstawiają rekomendacje do-

tyczące możliwości rozwoju zawodu. Dzięki niniejszej publikacji można zajrzeć ,,za kulisy” 

i dowiedzieć się jak wygląda praca osób, które posiadają unikatową wiedzę i umiejętności. 

Można także skorzystać z praktycznego wymiaru publikacji – analizując przedstawione 

opisy przypadków, uwzględniające wykorzystywane narzędzia, procedury oraz efekty pracy 

terapeutów.

Recenzowana monografia będzie bardzo przydatna przyszłym praktykom – studentom 

i absolwentom terapii zajęciowej. W początkowych latach edukacji znajdą tu interesujące 

opisy przypadków zawierające informacje o beneficjencie i prowadzonej terapii, ulokowanej 

w określonym modelu teoretycznym, doskonale ilustrujące idee holistycznego podejścia do 

pacjenta, ale i znaczenie kompetencji zawodowych i osobowych właściwości terapeuty 

zajęciowego, na przykład jego odporności psychicznej, kreatywności, uważności czy em-

patii. Dzięki opisom instytucji, w których pracują Autorki, studenci będą mogli zwiększyć 

swoją wiedzę o dziedzinach terapii zajęciowej i potencjalnych miejscach pracy. Dowiedzą 

się z jakich modeli teoretycznych, narzędzi diagnostycznych czy pomocy korzystają w swojej 

pracy terapeuci zajęciowi.

prof. dr hab. Monika Guszkowska,

Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie



Sylwetka naukowa Referentki:  

dr hab. n. społ. Edyta Janus prof. AWF, Instytut Nauk Stosowanych, 
Zakład Terapii Zajęciowej Stosowanej, Akademia Wychowania Fizycznego im. 
Bronisława Czecha w Krakowie 
Dr habilitowany nauk społecznych w dyscyplinie socjologia, profesor AWF, 
magister psychologii, magister socjologii, absolwentka Międzywydziałowych 
Indywidualnych Studiów Humanistycznych (MISH), trener – szkoleniowiec. Od 
kilku lat zaangażowana w rozwijanie w Polsce nowoczesnej terapii zajęciowej 
oraz badanie i opisywanie specyfiki wykonywania zawodu terapeuty zajęciowego. 
Certyfikowany Teacher Training in Occupational Therapy Theory, Practice and 
Education (Certyfikat wydany przez ENOTHE – European Network of  
Occupational Therapy in Higher Education). Członek Zarządu i Sekretarz 
Polskiego Stowarzyszenia Terapii Zajęciowej. Wiedzę i umiejętności z zakresu 
terapii zajęciowej nabywała w placówkach krajowych, a także podczas staży w 
Portugalii, Słowenii, Wielkiej Brytanii. Obecnie przewodnicząca Komitetu 
Naukowego przygotowującego 1st Occupational Therapy Europe Congress, 
który odbędzie się w Krakowie w 2024 roku. Autorka książek ,,Psychologia w 
pracy terapeuty zajęciowego”, ,,Terapeuci zajęciowi w Polsce. Role zawodowe, 
kształcenie oraz perspektywy rozwoju zawodu”. Redaktorka książek: ,,Terapia 
zajęciowa. Praktycy – praktykom”, , ,Terapia zajęciowa osób z 
niepełnosprawnością intelektualną”. Współautorka książek: ,,Współczesna 
terapia zajęciowa”, ,,Terapia zajęciowa w geriatrii”

 

ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W SEMINARIUM! 
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